
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 1 z 7 

Ogłoszenie nr 81880 - 2017 z dnia 2017-05-11 r. 

 

Biała Podlaska:  

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

 

OGŁOSZENIE DOTYCZY: 

Ogłoszenia o zamówieniu  

 

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 

Numer: 77636-2017 

Data: 28/04/2017 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej, Krajowy numer 

identyfikacyjny 3031070500000, ul. ul. Sidorska  , 21500   Biała Podlaska, woj. lubelskie, 

państwo Polska, tel. 83 344 99 00, e-mail r.olczuk@pswbp.pl, faks 83 344 99 50.  

Adres strony internetowej (url):  

Adres profilu nabywcy:  

Adres strony internetowej, pod którym można uzyskać dostęp do narzędzi i urządzeń lub 

formatów plików, które nie są ogólnie dostępne:  

 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU  

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: II 

Punkt: 5 

W ogłoszeniu jest: II.5) Główny kod CPV: 45000000-7 Dodatkowe kody CPV:45331210-1, 

45443000-4, 45261215-4  

W ogłoszeniu powinno być: II.5) Główny kod CPV: 45000000-7 Dodatkowe kody 

CPV:45331210-1, 45443000-4, 45261215-4, 45261210-9, 45261215-4  

 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: 3 

W ogłoszeniu jest: Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu nie  

W ogłoszeniu powinno być: Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu tak 

 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 5 

W ogłoszeniu jest: Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian: 

1. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 2 z 7 

na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji wstrzymania robót z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy lub Zamawiającego w związku z ewentualnymi postępowaniami 

sądowymi, przed organami administracji państwowej lub sądowej oraz w razie konieczności 

dokonania rozstrzygnięć sporów na gruncie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, 

wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie 

koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy 

nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy w formie 

aneksu. 2. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji konieczności 

przeprojektowania przyjętych rozwiązań, bądź potrzeby doprojektowania rozwiązań 

architektonicznych, w szczególności w razie zmian przepisów techniczno-budowlanych, norm, 

technologii itp. Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu 

umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa 

w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego 

lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy 

w formie aneksu. 3. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku 

do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji długotrwałego, 

ponad typowego (w perspektywie 10 lat), występowania niekorzystnych warunków 

atmosferycznych (np.: opady deszczu lub śniegu), uniemożliwiających wykonywanie robót. 

Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, 

wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie 

koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy 

nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy w formie 

aneksu. 4. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji odkrycia w gruncie 

przedmiotów niemożliwych do zidentyfikowania przed przystąpieniem do robót budowlanych, 

(m.in. takich, jak: głazy narzutowe, niewybuchy, niewypały, przedmioty wymagające ochrony 

konserwatora zabytków, archeologiczne itp.) Zmiana postanowień umowy może dotyczyć 

m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej 

sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy 

w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka 

zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 5. Zamawiający dopuszcza zmiany 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy w sytuacji braku możliwości realizacji kolejnych części robót 

przewidzianych w niniejszym postępowaniu ze względu na wystąpienie konieczności 

uprzedniej realizacji robót dodatkowych. Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. 

zmiany zakresu przedmiotu umowy, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie 

umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia 

publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do 

umowy w formie aneksu. 6. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji 

wystąpienia zjawisk związanych z działaniem siły wyższej (jak np. klęska żywiołowa, 

niepokoje społeczne, działania militarne itp.). Zmiana postanowień umowy może dotyczyć 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 3 z 7 

m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej 

sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy 

w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka 

zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 7. Zamawiający dopuszcza zmiany 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy w przypadku wystąpienia problemów finansowych po stronie 

Zamawiającego z przyczyn od niego niezależnych. Zmiana postanowień umowy może 

dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., 

w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji 

umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana 

taka zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 8. W przypadku pojawienia się na 

rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji lub pojawienia się nowszej technologii 

wykonania zaprojektowanych robót pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji 

przedmiotu umowy i kosztów przyszłej eksploatacji, albo umożliwiające uzyskanie lepszej 

jakości robót bądź poprawę warunków bezpieczeństwa i eksploatacji. Zmiana postanowień 

umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu 

realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej 

realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-

0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 9. W przypadku 

zaistnienia zmian umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 wynikających z przebiegu realizacji 

w/w umowy lub zmian wniesionych przez Instytucję Pośredniczącą projektem w ramach 

którego finansowana jest w/w umowa. Zmianie może ulec umowa o zamówienie publiczne 

w zakresie niezbędnym do realizacji umowy o dofinasowanie projektu i zmianie może ulec 

m.in. zakres przedmiotu zamówienia, wynagrodzenie Wykonawcy, sposób rozliczenia, zmiana 

terminu zakończenia realizacji poszczególnych prac jak i całego przedmiotu zamówienia 

zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od instytucji przekazującej środki finansowe gwarantujące 

ich wykorzystanie zgodnie z warunkami jej otrzymania, w takiej sytuacji zmianie ulegnie 

umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia 

publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do 

umowy w formie aneksu. 10. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy 

Strona 14 z 14 w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, 

w przypadku nie podpisania umowy z przyczyn niezależnych od Stron (np.: złożone odwołania, 

itp.) do 30.04.2017 r. Zmiana postanowień umowy może dotyczyć, terminu realizacji i może 

zostać wydłużona o ilość dni jakie upłynęły pomiędzy od 30.04.2017 r. a faktyczną datą 

podpisania umowy jednakże nie dłużej niż 153 dni. Zmiana taka zostanie wprowadzona do 

umowy w formie aneksu. 11. Zmiany osób odpowiedzialnych za realizację zamówienia, 

zarówno ze Strony Zamawiającego, osób uczestniczących w wyjeździe, jak i Wykonawcy, 

zmiana danych teleadresowych, zmiany osób reprezentujących strony itp. podobne zmiany nie 

stanowią istotnej zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ust. 1e ustawy i zostaną wprowadzone 

po pisemnej informacji przekazanej pomiędzy stronami. 

W ogłoszeniu powinno być: Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz warunki 

wprowadzenia zmian: 1. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji 

wstrzymania robót z przyczyn niezależnych od Wykonawcy lub Zamawiającego w związku 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 4 z 7 

z ewentualnymi postępowaniami sądowymi, przed organami administracji państwowej lub 

sądowej oraz w razie konieczności dokonania rozstrzygnięć sporów na gruncie ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych. Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. zmiany 

zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie 

ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie 

zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie 

wprowadzona do umowy w formie aneksu. 2. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień 

zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy w sytuacji konieczności przeprojektowania przyjętych rozwiązań, bądź potrzeby 

doprojektowania rozwiązań architektonicznych, w szczególności w razie zmian przepisów 

techniczno-budowlanych, norm, technologii itp. Zmiana postanowień umowy może dotyczyć 

m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej 

sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w 

sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka 

zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 3. Zamawiający dopuszcza zmiany 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy w sytuacji długotrwałego, ponad typowego (w perspektywie 10 lat), 

występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych (np.: opady deszczu lub śniegu), 

uniemożliwiających wykonywanie robót. Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. 

zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji 

zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie 

zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie 

wprowadzona do umowy w formie aneksu. 4. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień 

zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy w sytuacji odkrycia w gruncie przedmiotów niemożliwych do zidentyfikowania 

przed przystąpieniem do robót budowlanych, (m.in. takich, jak: głazy narzutowe, niewybuchy, 

niewypały, przedmioty wymagające ochrony konserwatora zabytków, archeologiczne itp.) 

Zmiana postanowień umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, 

wynagrodzenia, terminu realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie 

koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy 

nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy w formie 

aneksu. 5. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji braku możliwości 

realizacji kolejnych części robót przewidzianych w niniejszym postępowaniu ze względu na 

wystąpienie konieczności uprzedniej realizacji robót dodatkowych. Zmiana postanowień 

umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, terminu realizacji itp., 

w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji 

umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana 

taka zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 6. Zamawiający dopuszcza zmiany 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy w sytuacji wystąpienia zjawisk związanych z działaniem siły wyższej (jak 

np. klęska żywiołowa, niepokoje społeczne, działania militarne itp.). Zmiana postanowień 

umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu 

realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 5 z 7 

realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-

0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 7. Zamawiający 

dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku wystąpienia problemów finansowych po 

stronie Zamawiającego z przyczyn od niego niezależnych. Zmiana postanowień umowy może 

dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu realizacji itp., 

w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji 

umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana 

taka zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 8. W przypadku pojawienia się na 

rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji lub pojawienia się nowszej technologii 

wykonania zaprojektowanych robót pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji 

przedmiotu umowy i kosztów przyszłej eksploatacji, albo umożliwiające uzyskanie lepszej 

jakości robót bądź poprawę warunków bezpieczeństwa i eksploatacji. Zmiana postanowień 

umowy może dotyczyć m.in. zmiany zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia, terminu 

realizacji itp., w takiej sytuacji zmianie ulegnie umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej 

realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-

0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do umowy w formie aneksu. 9. W przypadku 

zaistnienia zmian umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 wynikających z przebiegu realizacji 

w/w umowy lub zmian wniesionych przez Instytucję Pośredniczącą projektem w ramach 

którego finansowana jest w/w umowa. Zmianie może ulec umowa o zamówienie publiczne w 

zakresie niezbędnym do realizacji umowy o dofinasowanie projektu i zmianie może ulec m.in. 

zakres przedmiotu zamówienia, wynagrodzenie Wykonawcy, sposób rozliczenia, zmiana 

terminu zakończenia realizacji poszczególnych prac jak i całego przedmiotu zamówienia 

zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od instytucji przekazującej środki finansowe gwarantujące 

ich wykorzystanie zgodnie z warunkami jej otrzymania, w takiej sytuacji zmianie ulegnie 

umowa w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji umowy w sprawie zamówienia 

publicznego lub umowy nr POIS.01.03.01-00-0015/16 i zmiana taka zostanie wprowadzona do 

umowy w formie aneksu. 10. Zmiany osób odpowiedzialnych za realizację zamówienia, 

zarówno ze Strony Zamawiającego, osób uczestniczących w wyjeździe, jak i Wykonawcy, 

zmiana danych teleadresowych, zmiany osób reprezentujących strony itp. podobne zmiany nie 

stanowią istotnej zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ust. 1e ustawy i zostaną wprowadzone 

po pisemnej informacji przekazanej pomiędzy stronami. 

 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 6.2. 

W ogłoszeniu jest: Data: 15/05/2017, godzina: 09:00, Skrócenie terminu składania wniosków, 

ze względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia (przetarg nieograniczony, przetarg 

ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem): nie Wskazać powody: Język lub języki, w jakich mogą 

być sporządzane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  

W ogłoszeniu powinno być: Data: 15/05/2017, godzina: 09:00, Skrócenie terminu składania 

wniosków, ze względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia (przetarg nieograniczony, 

przetarg ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem): nie Wskazać powody: Język lub języki, 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 6 z 7 

w jakich mogą być sporządzane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: 

polski  

 

II.2) Tekst, który należy dodać 

Miejsce, w którym należy dodać tekst:  

Numer sekcji: III 

Punkt: 7 

Tekst, który należy dodać w ogłoszeniu: Do oferty należy załączyć: 1. Wypełniony formularz 

ofertowy. 2. Oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium w formie innej niż 

pieniądz lub w przypadku wnoszenia wadium w formie pieniądza dokument potwierdzający 

wniesienie wadium. 3. O ile nie wynika to ze złożonych dokumentów do oferty należy załączyć 

pełnomocnictwo potwierdzające umocowanie osoby lub osób podpisujących ofertę do 

reprezentowania Wykonawcy. Zaleca się załączenie wraz z pełnomocnictwem dokumentów 

potwierdzających umocowanie osoby lub osób udzielających pełnomocnictwa (np.: 

zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub wypis krajowego rejestru sądowego). 

4. W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca złoży 

oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej SIWZ. 5. W celu 

potwierdzenia nie podlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 ustawy oraz 

określonych w pkt. 6.2. niniejszej SIWZ Wykonawca złoży oświadczenie, którego wzór 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszej SIWZ. 6. Zamawiający informuje, iż zastrzega osobiste 

wykonanie przez Wykonawcę kluczowych części przedmiotu zamówienia objętego niniejszym 

postępowaniem tj. Wykonawca zobowiązany jest osobiście wykonać wszystkie prace związane 

z wykonaniem instalacji wentylacji i modernizacji instalacji CO. 7. Wykonawca zobowiązany 

jest w ofercie wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcom. 8. 

Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, 

w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia, jest zobowiązany do 

złożenia oświadczenia, o którym mowa w punkcie 7.1.5. SIWZ w części dotyczącej 

podwykonawców. 9. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału 

w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, 

lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej 

lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 

stosunków prawnych. 10. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 

innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują usługi, do realizacji których te zdolności są 

wymagane. 11. Jeżeli Wykonawca, wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu, 

polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 

ekonomicznej innych podmiotów, w takiej sytuacji jest zobowiązany złożyć zobowiązanie 

(oświadczenie w oryginale) tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia (w/w zobowiązanie może 

zastąpić np. umowa przedwstępna, porozumienie, umowa o współdziałaniu lub inny dokument, 

z którego będzie wynikać stosowne zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia 

Wykonawcy własnego potencjału). Jeżeli podmioty te będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, zobowiązany jest do przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów 

oświadczenia wymienionego w pkt. 7.1.5. SIWZ oraz oświadczenia i dokumentów określonych 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-241/PN/2017 

 

 

  

 

 

 

Strona 7 z 7 

w pkt. 7.2. SIWZ. 12. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. 1) 

W takim przypadku Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia 

umowy w sprawie zamówienia publicznego, a pełnomocnictwo do pełnienia takiej funkcji 

wystawione zgodnie z wymogami prawa, podpisane przez prawnie upoważnionych 

przedstawicieli każdego z partnerów winno być dołączone do wniosku. 2) Oferta winna być 

podpisana przez każdego partnera lub ustanowionego pełnomocnika. 3) Przepisy i wymagania 

dotyczące niepodlegania wykluczeniu z udziału w postępowaniu stosuje się odpowiednio do 

każdego Wykonawcy. 4) W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia kopie dokumentów dotyczące każdego z tych Wykonawców są poświadczane za 

zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub pełnomocnika. 5) Wykonawcy wspólnie 

ubiegający się o udzielenie zamówienia, których oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, 

przed podpisaniem umowy o realizację niniejszego zamówienia zobowiązani będą do zawarcia 

między sobą umowy cywilno-prawnej. Umowa pomiędzy Wykonawcami ubiegającymi się 

wspólnie musi być zawarta na czas trwania umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Niezwłocznie, po zawiadomieniu o wyborze najkorzystniejszej oferty, Wykonawcy muszą 

przedstawić Zamawiającemu umowę, opisującą przyjętą formę prawną oraz określającą zakres 

obowiązków każdego z Wykonawców przy realizacji umowy. 6) Umowa, o której mowa wyżej 

musi być podpisana przez upełnomocnionych przedstawicieli wszystkich Wykonawców 

składających ofertę wspólną. W umowie tej Wykonawcy wyznaczą spośród siebie 

Pełnomocnika upoważnionego do zaciągania zobowiązań w imieniu wszystkich Wykonawców 

realizujących wspólnie umowę. Pełnomocnik upoważniony będzie także do wystawiania 

faktur, przyjmowania płatności od Zamawiającego i do przyjmowania poleceń na rzecz 

i w imieniu wszystkich Wykonawców wspólnie realizujących umowę. 

 

 

 

prof. zw. dr hab. Józef Bergier 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

 

 

 


